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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. MST-707-00125

Den 25. oktober 2010

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 12. oktober stillet 
følgende spørgsmål nr. 49 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Pia Olsen Dyhr (SF).

Spørgsmål nr. 49 (alm. del)
Vil ministeren oplyse, hvordan forureningen er på de 12 lokaliteter, som er 
vurderet i de vandplaner under Vandrammedirektivet, der blev sendt i 
høring den 5. oktober 2010?      

Svar
Miljøstyrelsen og By- og Landskabsstyrelsen har oplyst følgende:

”I de udkast til vandplaner, der er sendt i høring den 5. oktober 2010, 
henvises generelt til, at der i de konkrete vandoplande kan være 
påvirkninger fra jordforureningskilder, herunder henvises blandt andet til 
rapporten ”Store jordforureningssager, Afrapportering fra den tekniske 
arbejdsgruppe” udgivet af Miljøstyrelsen og regionerne i Danmark, juni 
2007. 

Desuden indgår i udkast til vandplanerne, at der frem til næste vandplan i 
2015 skal tilvejebringes et styrket vidensgrundlag om udledninger og 
tilførsler af forurenende stoffer, der kan gøre det muligt at vurdere, om der 
er risiko for forurening eller ikke, med henblik på at kunne målrette 
indsatsen for de konkrete vandområder i vandplanernes 
indsatsprogrammer.

For overfladevand er der i de aktuelle udkast til vandplaner omtalt to af de 
tolv lokaliteter. Det drejer sig om lokaliteten ved Esrum Sø, der i vandplanen 
for Hovedvandoplandet Øresund konkret er vurderet til at udgøre eller 
kunne udgøre en trussel for vandområderne i oplandet, og en lokalitet i 
Brande, hvor det i vandplanen for Hovedvandoplandet Ringkøbing Fjord er 
registreret, at der er iværksat afværgeforanstaltninger. 

Miljøstyrelsen er i øvrigt i gang med at vurdere omfanget af forurenede 
grunde, som kan være relevant at håndtere i forhold til 
vandrammedirektivet. I forhold til Esrum Sø foregår der som bekendt 
særlige undersøgelser i et samarbejde mellem Miljøstyrelsen og Region 
hovedstaden. På lokaliteten i Brande gennemfører Collstrop afværge og 
overvågning af den konstaterede grundvandsforurening, og det er Ikast-
Brande kommune, der er tilsynsførende.”   

Karen Ellemann           / Claus Trop
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